
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 382
  Data di registrazione 12/09/2011
 
  

Oggetto : 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI DI RILEVATORE IN OCCASIONE DEL 15^ 
CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E COMMERCIO 
 
 
 Vista la propria precedente determinazione n.34 del 30.03.2011 con la quale è stato costituito 
l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC);  
 
VISTA la Circolare ISTAT del 03/03/2011 n. 3, prot. n. 1896, relativa alla Costituzione degli Uffici 
Comunali di Censimento (UCC) ed in particolare il punto 1.2 che individua fra i compiti spettanti 
agli UCC quello di selezionare e nominare i rilevatori e i loro eventuali coordinatori comunali 
secondo criteri e tempi stabiliti dall’Istat mediante circolare; 
 
VISTA la Circolare ISTAT del 21/06/2011 n. 6, prot. n. 4899, relativa ai requisiti professionali, 
modalità e tempi di reclutamento dei rilevatori e coordinatori comunali; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 324 in data 20/07/2011 con la quale si 
determinava: 

- il fabbisogno di rilevatori per lo svolgimento del 15° Censimento generale della popolazione 
e delle abitazioni e precisamente n. 7 rilevatori effettivi e n. 2 rilevatori supplenti; 

- si approvava l’avviso interno per la selezione di rilevatori per il 15^ censimento della 
popolazione; 

- si approvava l’avviso pubblico di selezione pubblica per soli titoli finalizzata alla 
formazione di una graduatoria di rilevatori per il 15^ censimento generale della popolazione 
e delle abitazioni; 

 
DATO ATTO che entro il termine del 5 settembre 2011 sono pervenute complessivamente 17 
domande, di cui 1 formulata da dipendente di Comune facente parte dell’Unione Terre Verdiane, in 
possesso dei requisiti richiesti e che pertanto tale candidato ha la precedenza in graduatoria sugli 
altri richiedenti esterni alle pubbliche amministrazioni; 
 
Rilevato che non sono pervenuti da parte di enti del Sistema Statistico Nazionale (SISTAN) elenchi 
di rilevatori messi a disposizione del Comune di Busseto per il Censimento; 
 



Esaminate le domande di partecipazione e le dichiarazioni prodotte ed assegnati i punti spettanti a 
ciascun candidato, dando atto che a parità di punti, i candidati sono elencati nella graduatoria in 
ordine di età; 
 
Visto l’art. 169 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni; 
 
Visto l’art. 163.3 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni; 
 
Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n°267; 
 
Vista la deliberazione C.C. N. 6 del 31 gennaio 2011 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2011 e relativi allegati; 

 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 30 del 04/03/2011, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 
2011 e nel contempo la struttura organizzativa e l’organigramma funzionale dell’Ente con 
l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili, come modificata con 
atto n. 78 in data 09.06.2011, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 15/06/2011 con il quale sono state conferite le funzioni di 
cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m.;  
 

DETERMINA 
 
1. di approvare la seguente graduatoria per il reclutamento di n. 7 rilevatori e degli 

eventuali supplenti, in occasione del 15° Censimento generale della popolazione e 
delle abitazioni, stilata in base ai conteggi espressi nell’allegato “A” al presente atto 
che ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
Posizione 

in 
graduatoria 

Nominativo candidato Totale punti 

1 Pettorazzi Marco Dipendente  Comune di Fidenza 
2 Masciandaro Manuela 18,6 
3 Dataro Gian Lorenzo 16,6 
4 Chiusa Alessandro 14,0 
5 Vernizzi Manuel 13,0 
6 Garbi Lorenzo 12,6 precede per età 
7 Vaienti Federico 12,6 precede per età 
8 Stocchi Monica 12,6 precede per età 
9 Sacchi Maria 12,6 
10 Pomati Marco 10,6 precede per età 
11 Pederzani Pierpaolo 10,6 
12 Mezzadri Alice 10,2 precede per età 
13 Altieri Emiliano 10,2 precede per età 
14 Costa Claudia 10,2 
15 Schiavi Gabriella 8,2 precede per età 
16 Malvisi Umberto 8,2 precede per età 
17 Bonini Elisa 8,2 



 
2. di pubblicare, per 15 giorni consecutivi, all’albo pretorio on-line del Comune di Busseto 

la graduatoria suddetta; 
3. di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 

delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario 
Comunale di presa d’atto; 

 
 

RENDE NOTO 
 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 
momento dall’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 
        
 
 
 
 
 

IL PROPONENTE 
Rag. Rita Mingardi 

 
 
 
Data di emissione: 
12/09/2011 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Rag. Rita Mingardi 
 
 
 
 


